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ALF-tjänst för legitimerad läkare på 

doktorandnivå  

Utlysningen öppnar torsdag den 16 oktober och stänger torsdag den 4 december 2025, 

kl. 23.59. Ansökan görs i ansökningssystemet Researchweb www.researchweb.org/is/alfgbg. 

Du påbörjar din ansökan genom att logga in med ditt namn och lösenord. Du kan spara, 

fortsätta och ändra i din ansökan under hela ansökningsperioden.  

Tjänsten innebär ALF-finansierad forskningstid om 50 % av heltid i två år, och förutsätter att 

den sökande kombinerar forskning med kliniskt arbete. ALF-tjänsten upphör vid disputation. 

Behörighet 

Behörig att söka är legitimerad läkare med anställning inom Västra Götalandsregionen (VGR) 

som är antagen som doktorand vid Sahlgrenska akademin (SA). För att vara behörig att söka 

krävs minst ett publicerat vetenskapligt arbete. Anställda i privat verksamhet i VGR är 

behöriga att söka under förutsättning att verksamheten har ett utbildningsuppdrag och 

vårdavtal med regionen. 

Du är inte behörig att söka denna tjänst om du tidigare har beviljats en ALF-tjänst på 

doktorandnivå.  

Ansökningsförfarande 

Ansökan ska skrivas på svenska eller engelska. I en komplett ansökan ingår (utöver de 

obligatoriska fälten i ansökningsformuläret) följande (punkt 1–5):  

1. Personkort/profil 

Skapa eller uppdatera personkort/profil i Researchweb. Angiven e-postadress används som kontaktväg i 

ansökningsförfarandet.  

2. CV 

Skapa eller uppdatera CV i Researchweb. Fyll i de uppgifter som efterfrågas enligt mallen. 

3. Projektplan för doktorandprojektet (se ”Projektplanens innehåll”)  

Högst 5 sidor lång, inklusive referenser och eventuell titelsida, i Times New Roman 12 punkter, enkelt 

radavstånd (brödtext). Tabeller och referenser kan ha lägre punktstorlek. Om projektplanen överstiger 

5 sidor kommer ansökan inte att beaktas. Spara ner dokumentet i filformat PDF och kontrollera antalet 

sidor innan projektplanen bifogas ansökan. 

4. Antagningsbevis för forskarutbildning 

Utdrag ur Ladok bifogas ansökan i PDF-filformat. 

5. Attestering av verksamhetschef eller motsvarande 

Ansökan ska vara attesterad senast tre arbetsdagar efter sista ansökningsdag (med Mobilt BankID). 

Digital blankett erhålls i Researchweb. 

http://www.researchweb.org/is/alfgbg
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Samtliga filer som bifogas ansökan ska bifogas i filformatet PDF och namnges med filens 

innehåll och sökandes namn, exempelvis ”Projektplan (sökandes namn)”.  

För sent inkomna och/eller icke kompletta ansökningar kommer ej att beaktas. 

Instruktion för attestering 

För signering/attestering så klickar du på Mobilt BankID längst ner i blanketten. Därefter 

genereras en QR-kod som du skannar för att signera blanketten. Om någon av attestanterna 

saknar möjlighet till digital signering går det bra att bifoga en signerad blankett i ansökan.  

Ansökan ska vara attesterad av behörig chef senast tre arbetsdagar efter sista ansökningsdag. 

Projektplanens innehåll 

Projektplanen ska innehålla följande avsnitt: 

• Bakgrund 

• Frågeställning 

• Arbetsplan inklusive metod och material samt (vid kliniska studier) en  

power-beräkning 

• Preliminära resultat 

• Klinisk förankring/relevans/patientnytta 

• Beskrivning av forskningsmiljön 

• Referenser (högst 20) 

Bedömningsgruppen är sammansatt av experter inom olika medicinska områden och 

projektplanen bör därför formuleras på så sätt att den är begriplig också för den som inte har 

specialistkompetens inom det aktuella forskningsfältet. 

Bedömningskriterier (A−C) 

A.  Vetenskaplig frågeställning 

Här bedöms huruvida frågeställningen på ett nyskapande och betydelsefullt sätt kan bidra till 

att öka kunskapen inom området medicin och hälsa. 

7 Synnerligen viktig och nyskapande samt mycket väl underbyggd. 

6 Mycket viktig och nyskapande samt väl underbyggd.  

5 Viktig och nyskapande samt underbyggd.  

4 Relativt viktig, men måttligt nyskapande och underbyggd.  

3 Endast måttligt viktig med begränsat nyhetsvärde och otillräckligt underbyggd.  

2 Uppvisar tydliga brister vad avser betydelse och nyhetsvärde och/eller är tveksamt underbyggd.  

1 Oklar, och/eller utan betydelse och nyhetsvärde, och/eller bristfälligt underbyggd.  
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B.  Design, metodologi, arbetsplan och genomförbarhet 

Under denna rubrik bedöms om projektets övergripande design, metodologi och arbetsplan är 

av sådan kvalitet att frågeställningarna bör kunna besvaras. Här bedöms också om det av 

ansökan framgår att man beaktat relevanta statistiska aspekter och har tillgång till erforderlig 

statistisk kompetens. För denna samlade bedömning av projektets genomförbarhet bör 

tillgång till adekvat infrastruktur och relevanta samarbetspartners beaktas, samt 

huvudhandledarens dokumenterade kompetens inom ämnesområdet. Här beaktas även om 

erforderliga godkännande från EPN och eventuellt andra myndigheter inhämtats och/eller om 

tydlig plan för detta anges.  

Av vikt för bedömningen är att det av forskningsprogrammet tydligt framgår vilka delprojekt 

som planeras ingå i avhandlingen och tidsplanen för dessa. 

7 Föredömlig design och arbetsplan. Helt adekvat metodologi. Den sökande har övertygande visat att de 

aktuella frågeställningarna kommer att kunna besvaras.   

6 Mycket god design och arbetsplan. Adekvat metodologi. Den sökande har visat att de aktuella 

frågeställningarna kommer att kunna besvaras. 

5 God design och arbetsplan. Väsentligen adekvat metodologi. Den sökande har gjort sannolikt att 

projektet kommer att kunna bidra till att besvara de aktuella frågeställningarna.  

4 I huvudsak acceptabel design, arbetsplan och metodologi. Den sökande har gjort sannolikt att projektet 

åtminstone delvis kommer att besvara de aktuella frågeställningarna.  

3 Viss tveksamhet vad avser design och/eller arbetsplan och/eller metodologi. Det är osäkert om projektet 

kommer att kunna besvara de aktuella frågeställningarna.  

2 Tydliga brister vad avser design och/eller arbetsplan och/eller metodologi. Det är osannolikt att 

projektet kommer att kunna besvara de aktuella frågeställningarna.  

1 Stora brister vad avser design och eller arbetsplan och/eller metodologi. Projektet bedöms inte kunna 

besvara de aktuella frågeställningarna.  

C.  Kompetens 

Här bedöms den sökandes kompetens. Tidigare erfarenhet av forsknings- och 

utvecklingsarbete liksom erhållna publikationer, vetenskapliga presentationer och preliminära 

resultat från det aktuella doktorandprojektet tillmäts stor betydelse. Den sökande behöver ha 

minst ett publicerat vetenskapligt arbete för att vara behörig att söka. 

7 Exceptionellt hög kompetens 

6 Mycket hög kompetens  

5 Hög kompetens 

4 God kompetens 

3 Adekvat kompetens 

2 Begränsad kompetens 

1 Otillräcklig kompetens 
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För teknisk support vid ansökan kontakta 

support@researchweb.org 

Besked om beviljande eller avslag 

Svar till de sökande ges under mars/april 2026. Vid beviljande tillträds tjänsten den 1 januari 

2027. Möjlighet ges att påbörja tjänsten redan den 1 juli 2026. 

Årsrapport och slutrapport 

För dem som beviljats en ALF-tjänst är det obligatoriskt att inlämna en årlig rapport och, efter 

avslutad tjänst, en slutrapport. ALF-kontoret kommunicerar ut när rapportering ska ske.  

mailto:support@researchweb.org

